
UCHWAŁA NR VIII/84/15
RADY GMINY BRENNA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 roku poz. 1515), oraz art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 roku poz. 885 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Brenna Rada Gminy Brenna uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Brenna na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 pkt 1dochody budżetu Gminy Brenna zmniejsza się o: 1.106.100,00zł

2) W § 1 pkt 1 lit. a dochody bieżące Gminy Brenna zwiększa się o: 62.900,00zł

3) W § 1 pkt 1 lit. b dochody majątkowe Gminy Brenna zmniejsza się o: 1.169.000,00zł

4) W § 2 pkt 1 kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Brenna zmniejsza się o: 1.106.100,00zł

5) W § 2 pkt 1 lit. a wydatki bieżące Gminy Brenna zmniejsza się o: 78.100,00zł

6) W § 2 pkt 1 lit. b wydatki majątkowe Gminy Brenna zmniejsza się o: 1.028.000,00zł

7) w załączniku nr 1 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Zestawienie planowanych dochodów budżetu gminy na 
2015 rok) dochody budżetu gminy zmniejsza się w następujący sposób:

w tymDział Źródło dochodów Plan dochodów
dochody bieżące dochody majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.169.000,00 0 1.169.000,00900
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

1.169.000,00 0 1.169.000,00

8) w załączniku nr 1 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Zestawienie planowanych dochodów budżetu gminy na 
2015 rok) dochody budżetu gminy zwiększa się w następujący sposób:

w tymDział Źródło dochodów Plan dochodów
dochody bieżące dochody majątkowe

Transport i łączność 62.900,00 62.900,00 0
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 22.900,00 22.900,00 0

600

Wpływy z różnych dochodów 40.000,00 40.000,00 0

9) w załączniku nr 2 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Zestawienie łącznych kwot planowanych wydatków 
budżetu Gminy Brenna) planowane wydatki budżetu gminy na 2015 rok zmniejsza się w następujący 
sposób:

Dz Rozdz Nazwa Plan  

 

z tego
wydatki bieżące

z tego wydatki 
jednostek 
budżetowych– 
wydatki na 
realizację 
zadań 
statutowych  

 

z tego 
świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

z tego wydatki 
majątkowe – 
inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjne 
w tym na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3,

600  Transport i łączność 562.819,30 0 0 0 562.819,30

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 1



60053 Infrastruktura 
telekomunikacyjna

562.819,30 0 0 0 562.819,30

 Pomoc społeczna 131.000,00 131.000,00 84.000,00 47.000,00 0

85202 Domy pomocy społecznej 79.000,00 79.000,00 79.000,00 0 0
85204 Rodziny zastępcze 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0 0
85214 Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

10.000,00 10.000,00 0 10.000,00 0

852

85216 Zasiłki i stałe 37.000,00 37.000,00 0 37.000,00 0
 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
606.180,70 0 0 0 606.180,70900

90008 Ochrona różnorodności 
biologicznej i krajobrazu

606.180,70 0 0 0 606.180,70

 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

3.400,00 3.400,00 3.400,00 0 0921

92116 Biblioteki 3.400,00 3.400,00 3.400,00 0 0

10) w załączniku nr 2 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Zestawienie łącznych kwot planowanych wydatków 
w budżetu Gminy Brenna) planowane wydatki budżetu gminy na 2015 rok zwiększa się w następujący 
sposób:

Dz Rozdz Nazwa Plan  

 

z tego
wydatki bieżące

z tego wydatki 
jednostek 
budżetowych – 
wydatki na 
realizację 
zadań 
statutowych

dotacje na 
zadania bieżące

z tego wydatki 
majątkowe 
w tym 
inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjne

 Transport i łączność 70.000,00 0 0 0 70.000,00600

60016 Drogi publiczne gminne 70.000,00 0 0 0 70.000.00
 Administracja publiczna 52.900,00 52.900,00 52.900,00 0 0750

75023 Urzędy gmin 52.900,00 52.900,00 52.900,00 0 0
 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
71.000,00 0 0 0 71.000,00900

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

71.000,00 0 0 0 71.000,00

 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

3.400,00 3.400,00 0 3.400,00 0921

92116 Biblioteki 3.400,00 3.400,00 0 3.400,00 0

11) Załącznik nr 3 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Zestawienie planowanych wydatków majątkowych 
budżetu Gminy na 2015 roku) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

12) W załączniku nr 11 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2015 (Zestawienie kwot dochodów i wydatków oraz źródeł 
sfinansowania deficytu na 2014 rok) dochody i wydatki budżetu ulegają zmniejszeniu o kwotę: 
1.106.100,00zł. Deficyt budżetu oraz sposób jego sfinansowania pozostaje bez zmian.

13) Załącznik nr 13 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Zestawienie dotacji podmiotowych dla jednostek sektora 
finansów publicznych na 2015 rok) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

14) Załącznik nr 18 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Zestawienie dotacji celowych udzielanych dla jednostek 
spoza sektora finansów publicznych na realizację zadań zleconych na 2015 rok) otrzymuje nowe brzmienie 
jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

15) Załącznik nr 19 do uchwały Nr II/14/14 Rady Gminy Brenna z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na 2015 rok (Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego na 2015 rok) otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marcin Janasik

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/84/15

Rady Gminy Brenna

z dnia 26 listopada 2015 r.

Zestawienie planowanych wydatków majątkowych budżetu Gminy na 2015 roku

z tego

w tym

Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane 
wydatki 

majątkowe Wydatki 
inwestycyjne Programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  

 

Środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł

Zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

  Rolnictwo i łowiectwo 3.520.008,86 3.520.008,86 872.628,86 2.620.000,00 0

 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

2.882.380,00 2.882.380,00 235.000,00 2.620.000,00 0

605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami domowymi 
w Górkach Wielkich oraz 
Górkach Małych Etap II zadanie 
1 i zadanie 2

2.600.000,00 2.600.000,00 0 2.600.000.00 0

01010

605 Rozbudowa sieci wodociągowej 
na terenie Gminy Brenna

235.000,00 235.000,00 235.000,00 0 0

 605 Rozbudowa sieci wodociągowej 
przy ul. Franciszkańskiej 
w Górkach Wielkich

7.380,00 7.380,00 0 0 0

 605 Rozbudowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami domowymi 
przy ul. Szpotawickiej 
w Górkach Wielkich

20.000,00 20.000,00 0 0 0

 605 Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami domowymi 
w Górkach Wielkich oraz 
Górkach Małych Etap II zadanie 
3

20.000,00 20.000,00 0 20.000,00 0

 Pozostała działalność 637.628,86 637.628,86 637.628,86 0 0

605 Siłownia na wolnym powietrzu 
na terenie „Pod Brandysem” 
w Górkach Wielkich

78.885,64 78.885,64 78.885,64 0 0

605 Budowa oświetlenia ulicznego 
w Górkach Wielkich przy ul. 
Zalesie

198.353.22 198.353,22 198.353,22 0 0

010

01095

605 Zakup ciągnika oraz beczki 
asenizacyjnej do transportu 
ścieków i odpadów komunalnych

360.390,00 360.390,00 360.390,00 0 0

  Transport i łączność 406.093.18 406.093,18 0 0 0

 Drogi publiczne powiatowe 76.093,18 76.093,18 0 0 060014

6620 Dotacja celowa – Przebudowa ul. 
Bielskiej w Górkach Wielkich od 
skrzyżowania z ul. Szpotawicką 
do skrzyżowania z ulicą Solarską 
i Do Raju na odcinku ok 0,8km

76.093,18 76.093,18 0 0 0

 Drogi publiczne gminne 330.000,00 330.000,00 0 0 0

600

60016  

 
 
 

605 Wykonanie modernizacji dróg 
gminnych

330.000,00 330.000,00 0 0 0

630   Turystyka 370.000,00 370.000,00 370.000,00 0 0

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 1



 Pozostała działalność 370.000,00 370.000,00 370.000,00 0 063095

605 „Rozwój infrastruktury 
turystycznej Gminy Brenna 
poprzez remont widowni 
amfiteatru w parku Turystyki 
w Brennej Centrum”

370.000,00 370.000,00 370.000,00 0 0

  Gospodarka mieszkaniowa 891.000,00 891.000,00 0 0 0

 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

 
 

891.000,00

 
 

891.000,00

 
 
0

 
 
0

 
 
0

605 Modernizacje budynków 
komunalnych

100.000,00 100.000,00 0 0 0

700  

 
 
 
 
 
 
 

70005

606 Wykup gruntów 791.000,00 791.000,00 0 0 0

  Administracja publiczna 49.157,21 49.157,21 38.157,21 0 0

75023  Urzędy gmin 49.157,21 49.157,21 38.157,21 0 0

605 E urząd – dodaj do ulubionych! 
Wsparcie elektroniczne 
administracji Gmin Strumień, 
Brenna, Hażlach, Pawłowice 
i Zebrzydowice oraz Miast 
Ustroń i Wodzisław Śląski

38.157,21 38.157,21 38.157,21 0 0

750

 

606 Zakup macierzy dyskowej 
RACK 1 U

11.000,00 11.000,00 0 0 0

  Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

24.255,00 24.255,00 0 0 0

 Komendy Powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej

24.255,00 24.255,00 0 0 0

754

75411

617 Współfinansowanie zakupu 
ciężkiego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego GCBA dla 
Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Cieszynie

24.255,00 24.255,00 0 0 0

  Oświata i wychowanie 322.826,47 322.826,47 50.000,00 0 0

 Szkoły podstawowe 291.273,77 291.273,77 30,000,00   

605 Modernizacja schodów 
wejściowych SP Nr 1 w Brennej

36.273,77 36.273,77 0 0 0

605 Przebudowa i termomodernizacja 
budynku Szkoły Podstawowej nr 
2 w Brennej oraz budynku 
biblioteki z wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii

30.000,00 30.000,00 30.000,00 0 0

605 Modernizacja placu zabaw 
w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Brennej

11.000,00 11.000,00 0 0 0

605 Malowanie pokrycia dachu wraz 
z remontem obróbek 
blacharskich w budynku Zespołu 
Szkół Publicznych w Gorkach 
Wielkich

191.000,00 191.000,00 0 0 0

605 Wykonanie instalacji wentylacji 
w pomieszczeniu kuchni 
w budynku Zespołu Szkół 
Publicznych w Górkach Wielkich

18.000,00 18.000,00 0 0 0

80101

605 Zakup kserokopiarki w Zespole 
Szkół Publicznych w Górkach 
Wielkich

5.000,00 5.000,00 0 0 0

 Przedszkola 24.800,00 24.800,00 20.000,00 0 0

605 Podniesienie jakości 
i dostępności edukacji 
przedszkolnej w gminie Brenna 
poprzez rozbudowę Przedszkola 
Publicznego nr 1 w Górkach 
Małych

20.000,00 20.000,00 20.000,00 0 0

80104

606 Zakup kserokopiarki dla potrzeb 
Przedszkola Publicznego nr 1 w 
Brennej

4.800,00 4.800,00 0 0 0

801

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6.752,70 6.752,70 0 0 0

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 2



606 Zakup pieca konwekcyjno 
parowego do kuchni do kuchni 
Przedszkola Publicznego nr 1 w 
Brennej

6.752,70 6.752,70 0 0 0

  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

1.349.819,30 1.349.819,30 1.063.819,30 151.000,00 0

 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód

221.000,00 221.000,00 0 151.000,00 0

621 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych

70.000,00 70.000,00 0 0 0

90001

623 Dotacje celowe - Realizacja 
programu budowy 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy 
Brenna

151.000,00 151.000,00 0 151.000,00 0

 Oczyszczanie miast i wsi 15.000,00 15.000,00 0 0 090003

623 Dotacje celowe - Realizacja 
programu usuwania azbestu

15.000,00 15.000,00 0 0 0

 Ochrona różnorodności 
biologicznej i krajobrazu

1.063.819,30 1.063.819,30 1.063.819,30 0 090008

605 Ochrona bioróżnorodności doliny 
rzeki Brennicy

1.063.819,30 1.063.819,30 1.063.819,30 0 0

 Oświetlenie placów i ulic 50.000,00 50.000,00 0 0 0

900

90015

605 Wykonanie nowych punktów 
oświetlenia ulicznego

50.000,00 50.000,00 0 0 0

Razem 6.933.160,02 6.933.160,02 2.394.605,37 2.771.000,00 0

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/84/15

Rady Gminy Brenna

z dnia 26 listopada 2015 r.

Zestawienie dotacji podmiotowych dla jednostek sektora finansów publicznych na 2015 rok

Lp Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji
1 921 92114 248 Ośrodek Promocji Kultury i Sportu Gminy Brenna 935.000,00
2 921 92116 248 Biblioteka Publiczna 233.400,00

Ogółem 1.168.400,00

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/84/15

Rady Gminy Brenna

z dnia 26 listopada 2015 r.

Zestawienie dotacji celowych udzielanych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
realizację zadań zleconych na 2015 rok

Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji
1 010 01009 283 Realizacja zadań w zakresie konserwacji rowów 

melioracyjnych
10.000,00

2 851 85154 282 Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym

30.000,00

3 853 85307 283 Realizacja zadań w zakresie dziennej opieki nad dziećmi 36.000,00
4 900 90001 623 Realizacja programu budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Brenna
151.000,00

5 900 90003 623 Realizacja zadań w zakresie realizacji programu usuwania 
azbesty

15.000,00

6 900 90095 282 Realizacja zadań w zakresie ekologii, ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego

5.000,00

7 921 92105 282 Realizacja zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego

20.000,00

8 926 92605 282 Realizacja zadań w zakresie sportu 110.000,00
Ogółem 377.000,00

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/84/15

Rady Gminy Brenna

z dnia 26 listopada 2015 r.

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2015 rok

Przychody
W tym:

w tym

Lp Wyszczególnienie Stan
środków

obrotowych na 
początek roku

ogółem
Dotacje

z budżetu  

 

§ 265 Na inwestycje

I Zakłady budżetowe 116.333,00 2.789.817,51 523.217,51 453.217,51 70.000,00
1 Zakład Budżetowy Gospodarki 

Komunalnej
116.333,00 2.789.817,51 523.217,51 453.217,51 70.000,00

Ogółem 116.333,00 2.789.817,51 523.217,51 453.217,51 70.000,00
WydatkiLp Wyszczególnienie

Ogółem w tym
wynagrodzenia i pochodne

Stan środków obrotowych na 
koniec roku

Rozliczenia 
z budżetem z tytułu 

zaliczek wpłat 
nadwyżek środków 

za 2015 rok

I Zakłady budżetowe 2.779.550,51 730.100,00 121.600,00 5.000,00
1 Zakład Budżetowy Gospodarki 

Komunalnej
2.779.550,51  

 
730.100,00

 
 

121.600,00

 
 

5.000,00
Ogółem 2.779.550,51 730.100,00 121.600,00 5.000,00

Id: A683CBBA-B738-4AD2-A063-366248998636. Podpisany Strona 1




